
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/3 

 

Vaše č.j.:   
DLE ROZDĚLOVNÍKU 
 
 
 
 
 

Naše č.j.: MUKO-32107/2025-bk  
Spisová značka: 15788/2024  
Vyřizuje: Barbora Kubalíková, DiS.  
Kontakt: 778 712 976 / bkubalikova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 231.2.1-A/5  
Datum: 15.04.2025  
 

U S N E S E N Í 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako příslušný stavební úřad s 
působností vodoprávního úřadu podle § 104 odst. 2 písm. e) a § 107a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a § 30 odst. 1 
písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „nový stavební zákon“), ve smyslu § 330 odst. 1 a 3 a § 334a nového stavebního zákona, a jako 
místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl ve věci tak, že podle § 28 odst. 1 správního řádu: 
 

I. je 

pan Petr Marek, nar. 06.01.1962, Nová Ves č.p. 55, 517 21 Nová Ves 
pan Petr Marek, nar. 27.08.1985, Na Bělidle 947, 517 21 Týniště nad Orlicí 
 

účastníkem řízení 

o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních nebo o jeho změnu dle ustanovení 

§ 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona a o vydání společného povolení pro stavbu vodního díla, tj. „ČOV 

pro novostavbu RD na pozemku p.č. 193/19 v k.ú. Nová Ves u Albrechtic“, v obci Nová Ves, na 

pozemku č. parc. 193/19 (orná půda) v kat. území Nová Ves u Albrechtic 

a 

II. není 

paní Hana Bartáková, nar. 05.01.1940, Nová Ves č.p. 55, 517 21 Nová Ves 
 

účastníkem řízení 

o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních nebo o jeho změnu dle ustanovení § 8 

odst. 1 písm. c) vodního zákona a o vydání společného povolení pro stavbu vodního díla, tj. „ČOV pro 

novostavbu RD na pozemku p.č. 193/19 v k.ú. Nová Ves u Albrechtic“, v obci Nová Ves, na pozemku 

č. parc. 193/19 (orná půda) v kat. území Nová Ves u Albrechtic. 

Správní orgán tímto oznamuje výše uvedeným novým účastníkům řízení, že opatřením ze dne 

20.01.2025 pod č.j. MUKO-6027/2025-bk bylo oznámeno zahájení výše uvedeného spojeného řízení. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v danou dobu nebyli výše jmenovaní účastníky řízení, a tudíž neměli 

možnost se o této skutečnosti dozvědět, správní orgán jim tuto skutečnost oznamuje touto cestou a 

poučuje je, že mohou své námitky uplatnit nejpozději do 
 

patnácti dnů od doručení tohoto dokumentu, 
 

jinak k nim nebude v souladu s § 94m odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 330 odst. 1 a 3 a § 334a 

nového stavebního zákona (dále jen „stavební zákon“) a § 115 odst. 7 vodního zákona přihlédnuto.  
 

Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 3 pracovních 

dnů po uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se 

shromážděnými podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-32107/2025-bk 
strana 

2/3 

 

připomínek). Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. Dále dle ust. § 36 odst. 2 

správního řádu mají účastníci právo vyjádřit v řízení své stanovisko. 
 

Účastník řízení může nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu v budově 

Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských hrdinů 985, číslo dveří B 119) v době (pondělí a 

středa od 8:00 h do 11:00 h a od 12:00 h do 17:00 h; úterý a čtvrtek 8:00 h do 11:00 h a od 12:00 do 

14:00 h; pátek 8:00 h do 11:00 h) s tím, že doporučujeme v úterý, čtvrtek a pátek se z důvodu místních 

šetření předem telefonicky domluvit). 
 

Odůvodnění: 

Dne 28.06.2024 od pana Petra Kadavého, nar. 02.03.1987, a paní Terezy Šlechtové, nar. 19.01.1988, 
oba bytem Labská kotlina 989/37, 500 02 Hradec Králové, oba zastoupeni na základě plné moci 
společností JDS projekt, s.r.o., IČO 28803736, se sídlem Džbánov 22, 566 01 Vysoké Mýto, žádost o 
povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních nebo o jeho změnu dle ustanovení § 8 odst. 1 
písm. c) vodního zákona a o vydání společného povolení pro stavbu vodního díla, tj. „ČOV pro 
novostavbu RD na pozemku p.č. 193/19 v k.ú. Nová Ves u Albrechtic“, v obci Nová Ves, na 
pozemku č. parc. 193/19 (orná půda) v kat. území Nová Ves u Albrechtic.   
 

Žádost byla kompletně doplněna dne 14.01.2025. 

Usnesením ze dne 20.01.2025 pod č.j. MUKO-6024/2025-bk bylo řízení o obou výše uvedených 

žádostech ve smyslu ustanovení § 140 správního řádu spojeno. 

Opatřením ze dne 20.01.2025 pod č.j. MUKO-6027/2025-bk oznámil Městský úřad Kostelec nad Orlicí, 

stavební úřad – životní prostředí v souladu s § 47 odst.1 správního řádu ve smyslu § 140 správního 

řádu zahájení spojeného řízení o vypouštění odpadních vod do vod podzemních nebo o jeho změnu a 

o vydání společného povolení podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona všem známým 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vzhledem k tomu, že jsou stavebnímu úřadu dobře známy 

poměry na staveništi a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a 

stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil dle § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání 

spojeného s ohledáním na místě a určil lhůtu patnácti dnů, ode dne doručení oznámení, k uplatnění 

námitek účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů. 

Před vydáním rozhodnutí byla správnímu orgánu vrácena zásilka z důvodu úmrtí paní Hany Bartákové, 

spoluvlastníka sousedního pozemku parc.č. 193/3 v k.ú. Nová Ves u Albrechtic. Na základě tohoto 

zjištění byla dne 30.01.2025 požádána notářská kancelář o součinnost v poskytnutí informace o 

stanovení okruhu zákonných či potencionálních dědiců po zemřelé. 

Dne 05.02.2025 vodoprávní úřad obdržel z notářské kanceláře sdělení, že řízení o pozůstalosti je ve 

fázi  shromažďování podkladů a okruh potencionálních dědiců zatím nebyl stanoven. 
 

Dne 11.04.2025  vodoprávní úřad obdržel z notářské kanceláře sdělení, že dědicové jsou výše uvedení 

pan Petr Marek, nar. 06.01.1962, Nová Ves č.p. 55, 517 21 Nová Ves a pan Petr Marek, nar. 27.08.1985, 

Na Bělidle 947, 517 21 Týniště nad Orlicí. 
 

Vzhledem k této skutečnosti, byli jmenovaní zahrnuti mezi nové účastníky předmětného řízení a 

vodoprávní úřad tímto usnesením zároveň vylučuje zemřelou paní Hanu Bartákovou z probíhajícího 

řízení. 

Ostatní účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu se zasláním stejnopisu tohoto usnesení 

v souladu s § 28 odst. 1 správního řádu vyrozumívají o rozšíření okruhu účastníků řízení a o vyloučení 

účastníka řízení z okruhu účastníků řízení. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení může účastník, jemuž se usnesení oznamuje, podat podle ustanovení § 76 

odst. 5 správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-32107/2025-bk 
strana 

3/3 

 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 

lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v Hradci Králové (Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové) podáním učiněným 

u stavebního úřadu – životního prostředí Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí.  

Dnem oznámení je den doručení rozhodnutí (v případě nedoručení je tímto dnem, den vložení poštovní 
zásilky obsahující rozhodnutí, do domovní schránky /písemnost se po uplynutí 10 dnů vloží do domovní 
schránky/), přičemž lhůta se počítá až od následujícího dne po oznámení (doručení). 
 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 

správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst. 1 

správního řádu nepřípustné. 

 

 

Bc. Lucie LÉDROVÁ 

vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí  

 

Příloha pro nové účastníky řízení: 

1. stejnopis oznámení o zahájení řízení 

 

ROZDĚLOVNÍK 
 

Účastník řízení § 27 odst. 1 správního řádu)  
Pan Petr Marek, nar. 06.01.1962, Nová Ves č.p. 55, 517 21 Nová Ves 
Pan Petr Marek, nar. 27.08.1985, Na Bělidle 947, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Paní Hana Bartáková, nar. 05.01.1940, bytem Nová Ves č.p. 55, 517 21 Nová Ves – doručováno 
veřejnou vyhláškou dle § 25 správního řádu 
 

Na vědomí: 
Pan Petr Kadavý, nar. 02.03.1987 Labská kotlina 989/37, 500 02 Hradec Králové 
Paní Tereza Šlechtová, nar. 19.01.1988, Labská kotlina 989/37, 500 02 Hradec Králové 
v zastoupení na základě plné moci  
JDS projekt, s.r.o., IČO 28803736, Džbánov 22, 566 01 Vysoké Mýto 
Paní Hana Fialová, Čs. armády 868, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Paní Jaroslava Novotná, náměstí T.G. Masaryka 9, 534 01 Holice 
Pan Matyáš Rejchrt, Vojtova 2123/23, Modřany, 143 00 Praha 4 
Paní Karina Rejchrtová, Vojtova 2123/23, Modřany, 143 00 Praha 4 
Paní Tereza Rejchrtová, Vojtova 2123/23, Modřany, 143 00 Praha 4 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 50002 Hradec Králové - Pražské Předměstí 
Obec Nová Ves, Nová Ves č.p. 39, 517 21 Týniště nad Orlicí 
 

Vypraveno dne: 15.04.2025 
 

Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední desce Města 
Kostelec nad Orlicí. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno 
následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů 
musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět speciálnímu stavebnímu úřadu. 
 
 
 

Vyvěšeno dne: ……………..……………… Sejmuto dne: ………………………………. 
 
 
 

……………………………………………………………………………………………………… 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 
 

JID: muksvp25v00d73 

Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 


		2025-04-15T07:59:10+0200
	Kostelec nad Orlicí




